República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Fone (51)3616-6160 – Fax (51)3616-6903 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE - RS

171

ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS PÚBLICAS, DESENVOL-

VIMENTO ECONÔMICO E INFRAESTRUTURA – EXERCÍCIO 2022.

Aos 18 dias do mês de abril de 2022, às 18:45 horas, na Sala de Reuniões, realizou-se a

Reunião da Comissão de Finanças Públicas, Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura,

durante a suspensão da sessão ordinária, nesta mesma data, estando presente os Verea-

dores Rogério José Rech - PTB (Presidente), Gean Mateus Quoos - PP (Vice-Presidente),

no lugar do Vereador Otávio Loch-PP, temporariamente licenciado, e Sidinei Santos Vieira -

PDT (Membro), com acompanhamento da Assessora Jurídica. Aberta a Reunião o Senhor

Presidente declarou que o objetivo é realizar o debate, a análise e a discussão do(s) se-

guinte(s) expedientes: a) Projeto de Lei nº 005/2022, de origem do Poder Legislativo:

Cria a Semana Municipal da Agricultura e da Agrobiodiversidade. Após análise, os in-

tegrantes desta comissão, emitiram parecer favorável quanto a área financeira, devendo o(s)

Projeto(s) de Lei prosseguir para deliberação do Plenário, nos termos da Lei Orgânica Mu-

nicipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete. Foi

declarada encerrada a Reunião e lavrada a presente ata, que vai assinada pelo Senhor Pre-

sidente e demais presentes.

_____________________________

Rogério José Rech
Presidente da Comissão de Finanças Públicas,
Desenvolvimento Econômico e Infraestrutura

______________________________               __________________________
       Gean Matheus Quoos             Sidinei Santos Vieira
    Vice-Presidente (em exercício) da Comissão    Vereador Membro da Comissão